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PORR Rohstoffe GmbH & Co. KG
Am Kiesgrund 100
85609 Aschheim
aschheim.rohstoffe@porr.de
porr.de

Wir freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme.

Disposition:	 T 089 94 38 421 – 0
	 F 089 94 38 421 – 60
	 E dispo.rohstoffe@porr.de

Verkauf: 	 T 089 94 38 421 – 18
	 F 089 94 38 421 – 61
	 E aschheim.rohstoffe@porr.de

Verwaltung:	 T 089 94 38 421 – 17
	 F 089 94 38 421 – 61
	 E aschheim.rohstoffe@porr.de

PORR Rohstoffe GmbH & Co. KG

Preisliste 2024
Die Preisliste ist gültig ab 1. März 2024 und ersetzt alle bisherigen.

Auf dem Betriebsgelände ist die Betriebsordnung einzuhalten!

Sämtliche angegebenen Preise sind Nettopreise ab/frei Werk und abgeladen, sowie zuzüglich der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer. Für alle unsere Leistungen liegen unsere Allgemeine Geschäfts-, Verkaufs- und Lieferbedin-
gungen und die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Annahme von Material zur Verfüllung von Sand- und 
Kiesgruben zu Grunde. Diese sind unter www.porr.de/mineralische-rohstoffe online abrufbar.

Bei Auftragsabwicklung außerhalb der Betriebszeiten bitten wir um rechtzeitige Terminabsprache.

Öffnungszeiten Kieswerk/Kippe

Montag bis Freitag 07:00 bis 17:00 Uhr
sowie nach Absprache
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Preise für Kies – Sand – Splitt
Es gelten die Allgemeine Geschäfts-, Verkaufs- und Lieferbedingungen.

Betonzuschlag Güteüberwachung nach €/t

Betonsand 0-4* DIN EN 12620 25,20

Kies 4-8* DIN EN 12620 21,60

Kies 8-16* DIN EN 12620 21,60

Kies 16-32* DIN EN 12620 20,30

Grobkies 32-X 20,30

Betonkies €/t

Sieblinie A/B, 0-16, 0-32 23,30

Estrichsand 0-8 25,00

Gebrochenes Material €/t

Splitt 2-5 (gesiebt) 25,60

Splitt 5-8 (gesiebt)                                                                                                                  25,60

Splitt 8-16 (gesiebt) 25,60

Quetsch-, Putzsand 0-3 25,60

Baustoffgemisch 0-16 25,80

Baustoffgemisch 0-22 25,80

Brechsand-Splitt-Gemisch 0-5 24,50

Kiesmaterial €/t

Auffüllkies 0-X 19,20

Frostschutzkies 0-X 19,60

Frostschutzkies 0-32 (gesiebt) 22,70

Sonstiges Material €/t

Manchinger Sand (gewaschen) 37,00

Kabelsand (ungewaschen) 18,30

Oberboden wie gewachsen auf Anfrage

Ladegebühr für Kleinmengenbezug bis 3,0t 6,00 € pauschal. 

Preise für Kippe
Es gelten die Allgemeine Geschäftsbedingungen für die Annahme von Material zur Verfüllung von Sand-und Kiesgruben

€/t

Aushub kiesig, Rotlage, Sand LAGA Z 0 8,90

Aushub Lehm, Ton LAGA Z 0 9,20

Aushub, vermischt LAGA Z 1.1 15,50

Abbruch, Ziegel LAGA Z 1.1 15,50

Abbruch, Mauerwerk, Beton bis 40 cm LAGA Z 1.1 15.50

Kleinmengen bis 3,0t LAGA Z 0 / Z 1.1 21,90

Humus Annahme auf Anfrage 10,00

Gebühr für Wiederaufladen Pauschal 125,00

Materialannahme nach LAGA Z 1.1 nur nach vorheriger Rücksprache! 

Auf unserer Homepage unter porr.de/mineralische-rohstoffe erhalten
Sie unsere Formulare wie zum Beispiel

  Herkunftsnachweis für Erdaushub
  Herkunftsnachweis für Bauschutt
  Kippanweisung
  und vieles mehr

Alle Formulare erhalten Sie auch per:
Telefon 089 94 38 421 -0 oder Fax -60 und E-Mail dispo.rohstoffe@porr.de

Preise für Transport
Wir liefern Ihnen gerne das gewünschte Produkt zur richtigen Zeit an den richtigen Ort.
Hierzu erstellen wir Ihnen gerne ein individuelles Transportangebot.
Bei Auftragsabwicklung außerhalb der Betriebszeiten bitten wir um rechtzeitige Terminabsprache.


